
                                   令和６年１月１５日 

 保護者の皆様へ 

                                帯広市立広陽小学校 

                                  校長  野 田  淳 

 

教育活動に関する保護者アンケート自由記述について 

 

 

 新春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から

本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、１２月に実施したアンケートでは保護者の皆様から多くのご意見をいただき、誠にありがとう

ございます。肯定的なご意見を多く頂くと同時に、改善に向けたご意見も頂きました。ご記名の方へは

それぞれ今後の課題として、しっかりと取り組んで参ります。また、匿名の方のご意見に対しましては

以下の方向で取り組んで参りますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

担任の先生と話をする機会について 

 

 

 

 

 

 

子どもたちの交通安全について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○7月の保護者アンケートでもお答えした通り、交通安全は命にかかわることであり、学校としまし

ても大切にしているところです。交通安全が守られていないという情報が入ったときは、その都度

指導しているところです。交通安全を守っていない児童を見かけたときはご指導して頂けるとあり

がたいですし、できない場合は学校へ一報頂けると助かります。よろしくお願い致します。 

○担任の先生からは学級通信や学級懇談、時には電話等でお子さんの学校生活についてお話を聞く

機会があることと存じますが、それらの機会以外にもお話を聞きたい場合は学校に電話していただ

き、担任の先生とお話しすることができます。 


